蒲城县教学研究室

关于组织全县高一年级参加市级期中联考的通知

各高中：

为了做好 2023 级学生生涯测评及模拟选课走班工作，掌握高一年级学生半学期以来在校学习情况，根据市教育局文件精神，经研究决定，组织全县高一年级学生参加市级联考。为确保本次联考各项工作有序开展。现将有关事项通知如下：

一、检测科目及分值：

语文、数学、英语、物理、化学、生物、政治、历史、地理九个学科。语文时间150分钟，卷面分值150分；数学、英语（含听力）时间120分钟，卷面分值150分；其它学科时间均为75分钟，卷面分值100分。

二、时间及范围:

2023年11月11日-12日，具体考试时间安排和考试范围（见附件1）。
三、试题征订与领取：

1、试题征订以校为单位，按照试题征订单的要求填写清楚，核对准确，并于2023年11月6日（周一）前将征订单（见附件2)发送到邮箱（pcjysgzz@163.com）。

2、试题领取2023年11月10日（周五）上午8:30--11:00到教研室领取检测试题、答题卡及考生条形码。

四、阅卷安排：

1、由市上安排统一网上阅卷。

2、各校于11月11日下午18:30将语文、化学、地理、数学四学科答题卡按照试场顺序捆扎好交教研室高中组；11月12日下午18:30将物理、历史、政治、生物、英语五学科答题卡捆扎好交教研室高中组。交接环节必须认真清点试卷科目及袋数，教研员和送卷人员办理好相关交接手续，确保阅卷工作顺利进行。

五、注意事项：

1、考试结束后，各校根据试题质量及学生答卷情况，要求教师撰写质检分析报告。具体格式参照教研室文件（2013-12-27）《关于印发教学质量检测分析管理流程的通知》中的一级（班级质检分析）和二级（学校质检分析）的要求撰写。各校教研处要认真对教师撰写的质检分析报告进行筛选，并将筛选出的优秀质检分析报告纸质版收集整理后，加盖学校公章。于11月30日前上交教研室高中组（逾期不再收）。各校上报优秀质检分析报告名额数量（见附件3）。（注：每份质检分析报告署名只限一人。）

2、本次市级高一联考为新高考实施以来首次，对于 “三新”课堂质量的评价和提升具有重要意义，各校要高度重视，严格遵守通知要求，及时给师生明确考试范围，严密组织考试工作。

3、各校要严格执行统一的测试科目及时间安排，不得随意变更、提前或延后考试时间，不得私自调换考试科目，要选取业务能力和工作责任心强的同志担任监考工作。

4、各校要严格试场编排，每试场30名考生，考生要按照规定的考号参加考试，不得自编考号，缺考考生答题卡学生信息栏填写必须准确并粘贴条形码，将其放在相应位置，确保阅卷顺利与正确。

5、考试期间各校做好试题保密工作；同时考试过程中严防各种作弊，严禁考生使用电子计算器，确保成绩真实有效。

6、考试期间，考场务必安全、整洁、卫生，为考生营造良好的考试环境。
2023年11月6日

附件1

一、考试时间安排

	时 间
	科目

	2023年

11月11日
	上午
	07:45---10:15
	语文

	10:35---11:50
	化学

	下午
	14:00---15:15
	地理

	15:45---17:45
	数学

	2023年

11月12日
	上午
	07:45---09:00
	物理

	09:15---10:30
	历史

	10:45---12:00
	思想政治

	下午
	14:00---15:15
	生物

	15:45---17:45
	英语

二、考试时长、分值和范围

	科目
	版本
	考试
时长
	分值
	考试
范围
	考点、题型及分值权重

	语文
	人教版
	150分钟
	150分
	必修（上册）
第1-4单元
	现代文阅读，包括论述类文本阅读，文学类文本阅
读，共9道题，总分35分；
古诗文阅读，包括文言文阅读，古代诗歌阅读，名
篇名句默写，共8道题，总分35分；
语言文字运用，共5道题，总分20分；作文，1道
题，总分60分。

	数学
	北师

大版
	120分钟
	150分
	第一章、第
二章全部内容
	一、单选题（1-8题，共8小题，每题5分，共40
分）,二、多选题（9-12题，共4个小题，每题5分，共20分）,三、填空题（13-16题，共4个小题，每题5分，共20分）,四、解答题（17-22，共6小题，17题10分，其余小题各12分，共70分）

	英语
	人教

版

必修

第一册
	120分钟
	150分
	Unit2结束
	一、选择题1．听力（30分）2．阅读理解（A/B/C/D/
七选五）(50分）3．完形填空（15分）
二、非选择题 1．语法填空（15分）2．写作（1）应用文写作（15分）(2）读后续写（25分）

	物理
	人教版
	75分钟
	100分
	必修1前两章
	一卷：7道单选题，3道多选题，每题5分，总分
50分。二卷：填空题2道，总分15分。计算题3道，总分35分。

	化学
	人教版必
修第一册
	75分钟
	100分
	第一、二章
	化学试卷分为两部分，第一部分选择题14道（单
选），每道题3分，共42分。第二部分为非选择题
4道，共58分。

	鲁科版必修第一册

	生物
	新人

教版
	75分钟
	100分
	必修﹣1-3
章第一节完
	考点：走进细胞、组成细胞的分子、细胞膜的结构
和功能单项选择题（15道，每题2分）
多项选择题（5道，每题3分）非选择题（5道，共
55分）

	历史
	统编版
	75分钟
	100分
	1~11课
	选择题16个，每题3分，共48分；材料题4个，
共52分

	政治
	统编版
	75分钟
	100分
	必修一第四课第二框完
	第一部分：选择题16道，每小题3分，共48分；
第二部分：材料题3道，简答题1道

	地理
	中图版
	75分钟
	100分
	必修一第一册第二章第三节大气受
热过程完
	选择题16道，每道3分；非选择题三道52分

附件2

2023—2024学年度上学期期中质量检测

高一年级试题征订单

     中学（盖章）  负责人          联系电话

	年级
	试 题

总 数（份）
	整 袋 数

（30份装）
	尾数试场

人数
	试 题  袋

总 数（袋）
	备注

	高一

附件3

	2023-2024学年度上学期

高一上学期期中质检分析报告各校上报名额分配表

	学校
	语文
	数学
	英语
	物理
	化学
	生物
	政治
	历史
	地理
	总计

	尧山

中学
	4
	5
	5
	4
	4
	4
	2
	2
	2
	32

	桥山

中学
	4
	4
	4
	3
	3
	3
	2
	2
	2
	27

	第三

高中
	4
	4
	4
	3
	3
	3
	2
	2
	2
	27

	蒲城

中学
	4
	4
	4
	3
	3
	3
	2
	2
	2
	27

	兴华     学校
	4
	4
	4
	3
	3
	3
	2
	2
	2
	27

	小计
	20
	21
	21
	16
	16
	16
	10
	10
	10
	140